
口之島小中学校
学 校 だ よ り
平成２８年４月１５日

～かしこく・やさしく・たくましく～
〈確かな学力･豊かな心･たくましい体〉 ４ 月 号

～平成２８年度のスタ－トにあたり～
校 長 知 念 義 光

学校や島内の花壇に春の花が咲き誇っています。島民の方々におかれまして
は，穏やかに平成２８年度を迎えたことと拝察いたします。学校は４月６日に，
新任式・始業式・入学式を無事終え，平成２８年度がスタートしました。
本年度は，児童生徒数は１３名（小学校１０名，中学校３名）です。小学校

の新１年生が１名，中学校の新１年生が１名，小学校２年生に転入生が１名あ
りました。
教職員数は１３名（県費職員１１名，村費職員１名，調理補助員１名）です。

中学校の学級が増えたので，中学校の職員が２名増えました。
さて，４月は出会いの月です。子どもたちは新しい担任の先生や赴任してき

た新しい先生と出会います。そして，勉強ができるようになりたい，運動がで
きるようになりたい，ほめられたい，認めてもらいたいなど，いろいろな気持
ちで教室に入っていきます。私たち教職員は，それらをしっかり受け止めて，
その意欲を１年間持続させるように努めて参りたいと思います。職員が一丸と
なって，頑張りますのでよろしくお願いいたします。
保護者・島民の方々におかれましても，「ひとの子も，我が子も，口之島の

子」という思いで，ほめたり，励ましたり，叱ったりしていただけるとありが
たいです。ご協力のほどお願いいたします。

４月・５月 口之島小中学校行事予定
日 曜 行事予定 日 曜 行事予定 日 曜 行事予定

17 日 週休日 リサイクル １ 日 週休日 15 日 週休日

18 月 ２ 月 16 月

19 火 学力学習調査(小 6･中 3) ３ 火 憲法記念日 17 火

20 水 ４ 水 みどりの日 18 水

21 木 ５ 木 こどもの日 19 木

22 金 家庭訪問 ６ 金 スケッチ海探検 20 金

23 土 週休日 ７ 土 週休日 21 土 週休日

24 日 週休日 ８ 日 週休日 愛校作業 22 日 中学校修学旅行

25 月 ９ 月 23 月

26 火 10 火 24 火

27 水 11 水 小学校修学旅行 25 水

28 木 12 木 26 木

29 金 昭和の日 13 金 27 金

30 土 週休日 子どもﾚｸﾘｴ-ｼｮﾝ 14 土 週休日 28 土 土曜授業 避難訓練

【新年度にあたって…】
○４月から未就学児も３名増えました。学校も地域も、元気な子どもたちの声が聞こ
えてきます。今年度も、口之島小中学校をよろしくお願いします。

【学習支援員の募集】
●小学校の子どもたちの授業を、教師と一緒に支援していただく「学習支援員」を募
集します。それぞれの子どもたちに、よりきめ細かに指導していくためのシステム
です。勤務は、一週間に３～４時間程度になります。勤務の時間帯は相談の上決定
します。
興味や関心がありましたら、教頭までご連絡ください。 学校：２－２４５８

※ 本年度は５名の職員と１名の転入生が新しく加わりました。

○職員氏名 ( ) ○生年月日 月 日
○星 座 さそり座 ○好きな物 甘党
○趣味特技 バスケットボ－ル
○口之島で … 釣りにチャレンジ 家族共々よろしくお願いします。

○職員氏名 ( ) ○生年月日 月 日
○星 座 てんびん座 ○好きな物 白いご飯･卵焼き
○趣味特技 サッカ－・バスケットボ－ル
○口之島で … 海水浴 球技が好きです。一緒に動き回りましょう。

○職員氏名 ( ) ○生年月日 月 日
○星 座 いて座 ○好きな物 焼き肉
○趣味特技 サイクリング・バスケットボ－ル
○口之島で … 釣り 一生懸命頑張ります。よろしくお願いします。

○職員氏名 ( ) ○生年月日 月 日
○星 座 ふたご座 ○好きな物 しょうゆせんべい
○趣味特技 ホルン・コントラバス・エイサ－(少々)
○口之島で … 泳げるように…。 たくさんのことにチャレンジしたい。

○職員氏名 ( ) ○生年月日 月 日
○星 座 みずがめ座 ○好きな物 フル－ツ
○趣味特技 切り絵・書道
○口之島で … スキュ－バダイビング 名前を覚えて色んな話をしたい。

○名 前 ( ) ○生年月日 月 日
○星 座 おとめ座 ○好きな物 刺身・アボガド
○趣味特技 水泳(背泳ぎ)
○口之島で … お魚をいっぱい釣って、お刺身で食べたい！

今年度は、小学校に「

くん」、中学校に
「 くん」が入学
しました。地域の方々に多数
御出席いただき、盛大な入学式ができました。本当にありがとうございました。
式の中では、小学１年生になる くんは「テストで１００点をとれるようにがんば

ります」、中学１年生になる くんは「いろんなことへチャレンジすることを目指し
てがんばります」と元気よく発表していました。

★４月３０日(土)はレクリエ－ション大会 学校でレクリエ－ション。
★５月６日(金)のスケッチ海探検 午後から釣り大会。
どなたでも参加できます。４／３０(土)は学校へ、５／６(金)の午後
は西之浜港へお越しください。


